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Nombre de diplômés : 25
Nombre de répondants : 23

Taux de réponse : 92 %

Régime d’inscription au Master :
21 en Formation Initiale /

2 en Formation Continue / Reprise d’études

GESTION DES PATRIMOINES
ARCHITECTURAUX ET ARTISTIQUES

Situation au 1er décembre 2013 de la promotion 2011

Situation au 01/12/2013 selon poursuite d’études après le master

En Emploi
(N=17)

En études
(N=1)

En recherche
d’emploi

(N=5)

Avec poursuite d’études
après le master (N=5)*

3 1 1

Sans poursuite d’études
après le master (N=18)

14 - 4

* Au cours des années 2011/12 et/ou 2012/2013 et/ou 2013/2014.

L’emploi après le master

Depuis la sortie du Master : Tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi.

Nombre de mois travaillés :

Médiane : 16 Moyenne : 17,2 Minimum : 6 Maximum : 27

Au moment de l’enquête : 17 répondants sont en emploi seul.

SCIENCES
HUMAINES ET

SOCIALES

Situation au 1er décembre 2013
17 en emploi – 1 en études – 5 en recherche d’emploi

 Consultez la liste des structures

qui recrutent les diplômés de ce Master

www.univ-brest.fr/capavenir

Rubrique « Observatoire »

17

12

1

2 1

5

7 1

Au 1er décembre 2013

6 mois après le Master

En emploi
En études (hors doctorat)
Poursuite du stage de master 2
Sans emploi et en recherche d'emploi
Sans emploi et n'en recherche pas
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Caractéristiques des emplois au 1er décembre 2013
En emploi (N=17)

Type de contrat

Domaine d’activité de l’employeur

Administration publique (hors enseignement)

Dont Bibliothèques, archives, musées, et
autres activités culturelles

8

3

Arts, spectacles et activités récréatives

Dont Arts du spectacle vivant

5

4

Enseignement

Autres enseignements

1

1

Activités financières et d’assurance 1

Activités spécialisées, scientifiques et
techniques

Recherche et développement

1

1

Autres activités de service

Activités des organisations associatives

1

1

Type d’employeur

Statut de l’emploi

 14 répondants travaillent à temps plein et

3 à temps partiel.

 7 répondants recherchent activement un
nouvel emploi au moment de l’enquête.

Mode d’accès à l’emploi (QCM)

Lieu de travail

Revenu net mensuel en Euros
(en France à temps plein)

Médiane 1416

Moyenne 1422,6

Minimum 1100

Maximum 1752

Evaluation de l’emploi
Adéquation Emploi / Master

Evaluation de l’emploi
Regards sur l’emploi

9
2

1
1

1
1
1
1

CDD
Emplois aidés

CDI
Fonctionnaire

Intermittent du spectacle
Vacataire

Volontariat international
Autre (stage professionnel)

9

7

1

Fonction publique

Association

Entreprise privée

5

4

2

2

2

2

Emploi de niveau intermédiaire

Cat.C Fonction publique

Employé de bureau, de commerce

Cat.A Fonction publique

Cat.B Fonction publique

Ingénieur, cadre, profession libérale

6 6
4

2
1

Réponse à
une

annonce

Réseau Suite à un
contrat dans
l'entreprise

Candidature
spontanée

Dépôt de
CV sur sites

internet
spécialisés

1

3

11

2 Bretagne (hors 29)

Ile de France

Autres régions françaises

Etranger

8

5

6

6

2

2

1

3 1

Spécialité de master

Niveau de formation

Tout à fait en adéquation Plutôt
Peu Pas du tout
Non réponse

2

10

6

7

7

4

6

6

4

2

4

3

3

1

1

1

1Rémunération

Localisation emploi

Position dans hiérarchie

Responsabilités confiées

Tout à fait satisfait Plutôt

Peu Pas du tout

Non-réponse
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Poursuite d’études après le master (n=5)

5 répondants ont poursuivi des études au cours des 3 années qui ont suivi l’obtention du diplôme.

2011/2012 (N=3) 2012/2013 (N=3) 2013/2014 (N=1)

Nb
diplômés

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat
Nb

diplômés
Intitulé de la formation

Etablissement
Résultat

Nb
diplômés

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat

N=1
Master Histoire de l’art et patrimoine
Université Bordeaux 3 (33)

En cours N=1
Master Histoire de l’art et patrimoine
Université Bordeaux 3 (33)

Obtenu - - -

N=1
Diplôme Conservateur du patrimoine
Ecole du Louvre (75)

Non
obtenu

- - - - - -

- - - N=1
Licence Langues, Littérature et
Civilisations Etrangères (LLCE) Anglais
Université Lumière Lyon 2 (69)

Obtenu -
-

-

- - - N=1
Licence Bibliothèque et Information
Oslo and Akershus University
(Norvège)

En cours N=1
Licence Bibliothèque et Information
Oslo and Akershus University
(Norvège)

En cours

N=1
Préparation au concours de
Conservateur du patrimoine
Université Lumière Lyon 2 (69)

Obtenu - - - - - -

Intitulés des postes occupés

Administrateur de production artistique
Adjoint de conservation du patrimoine

Chargée de mission culturelle
Régisseur des collections

Médiateur culturel
Chargée de la coordination et du service éducatif arts visuels

Responsable du service des publics dans un musée
Chargée de communication
Surveillante dans un musée

Coordination de programme scientifique
Gestionnaire d’assurance
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La recherche d’emploi depuis le master

La recherche du 1
er

emploi (N=23)

Tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi depuis l’obtention du master.

Durée de recherche active du 1er emploi (en mois) :

Médiane : 3 Moyenne : 4,3 Minimum : 0 Maximum : 21

Sans emploi et en recherche d’emploi au 1er décembre 2013 (N=5)

5 répondants sont sans emploi et en recherche d’emploi au moment de l’enquête.

En recherche
d’emploi

depuis le :

Domaine
de recherche

Zone
de recherche

Période en emploi
depuis le Master

06/2013
Dans et hors du

domaine du master
NC 15 mois

05/2013
Dans et hors du

domaine du master
Région de résidence 14 mois

10/2013
Dans et hors du

domaine du master
France entière 6 mois

03/2013
Dans et hors du

domaine du master
France entière (hors Ile

de France)
16 mois

10/2013
Dans le domaine du

master
France entière et

Etranger
16 mois

Caractéristiques des répondants

Série du bac

21 femmes et 2 hommes

Tous de nationalité française

Age médian à l’obtention du Master : 26 ans


